i

v

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N°t.680, DE 09 DE DEZEMBRO DE 1.975.

, ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE

CR$237.39I,00, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁ
RIAS E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do SuI , no uso de
suas atribuições e na conformidade da Lei n9 1.572, de 09 de dezembro
de 1.975,

DECRETA:

Artç lç - Fica aberto um credito suplementar no montan

te de Cr$237.391,00 (duzentos e trinta e sete mil, trezentos^e noventa
e um cruzeiros) peira reforço das seguintes dotações orçamentarias:

Programa - Fiscalização e Legislação Municipal
Unidade Executora - Câmara Municipal

3. I.I.I - 00 - Pessoal CiviI
02.00 - Despesas Variáveis com o pessoal Civil

b) - Funções gratificadas Cr$ 1.410,00
3.1.3.0 - CO - Serviços de Terceiros Cr$ 3-000,00
Programa - Administração Superior - Executivo
Sub-Programa I - Administração Geral
Unidade Executora - Gabinete do Prefeito

3-I.I.I - 02 - Pessoal Civil

02.00 - Despesas Variáveis com o pessoal civil
a) - Ajudas de custo e diárias... Cr$ 4.000,00
b) - Salários Cr$ 500,00

3.1.3-0 - 02 - Serviços de Terceiros
a) - Serviço de divulgação... Cr$ 2.000,00
b) - Para outros serviços de terceiros Cr$ 350,00

Sub-Programa III - Administração Distrital
Unidade Executora - Subprefeituras Municipais

3.1.1 -I - 02 - Pessoal Civi I

02.00 ~ Despesas Variáveis com o pessoal civil
a) - Salários Cr$ 2.400,00

Programa - Expediente, Assessoramento e Administração
do Pessoal

Sub-Programa I - Expediente e Assessoramento
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.1.1.1 - 05 - Pessoal Civi1^
02.00 - Despesas Variáveis com o pessoal civil

b) - Salários Cr$ 2.400,00
3-1.3-0 - 05 - Serviços de Terceiros

a) - Comunicações Cr$ 9.600,00
3.1.4-0 - 05 - Encargos Diversos Cr$ 1.600,00
Sub-Programa li - Administração do Pessoal
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.1 .1 .1 - 09 - Pessoal Civi I^
02.00 - Despesas Variáveis com o pessoal civil

Sa Iár ios ^../Crf 6.800, 00

*

- 2 -

Programa - Administração Financeira e Contábil
Sub-Programa II - Serviços de Arrecadação
Unidade Executora - Serviços de Arrecadação e Tesouraria
3-I.I.I - II - Pessoal CiviI

01.00 - Vencimentos e Vantagens fixas
a) - Vencimentos Cr$ 932,00

02.00 - Despesas Variáveis com o Pessoal Civil
Salários Cr§ 8.100,00

Sub-Programa III - Serviços de Fiscalização
Unidade Executora - Tributação, Cadastro e Fiscalização
3.I.1.! - 12 - Pessoal Civil

01,00 - Vencimentos e vantagens fixas
b) - Gratificações adicionais Cr§ 83,00

02.00 - Despesas variáveis com o pessoal civil
Salários Cr$ 3-500,00

Sub-Programa IV - Serviços de Contabilidade
Unidade Executora - Contador ia

3.I.!.I - 16 - Pessoal Civil

CI.00 - Vencimentos e vantagens fixas
b) - Gratificações adicionais Cr$ 310,00

Programa - Fomento Agropecuário
Sub-Programa I - Administração
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3. I-3.0-30-Serviços de Terceiros. Cr$ 1.200,00
Programa - Energia, Comunicações, Transportes e Serviços

Urbanos

Sub-Programa III - Comunicações
Unidade Executora - Construção e Conservação de Redes Te-

lefon icas

3.1 .1 .1 - 46 - Pessoal Civi I

02.00 Despesas variáveis com o pessoal civil
Salários Cr$ 5.800, 00

3.1.2.0 - 46 - Material de Consumo Cr$ 1.500,00
Sub-Programa XI - Serviço de Iluminação
Unidade Executora - Serviços Urbanos
3.1-I.1 - 93 - Pessoal CiviI

02.00 - Despesas variáveis com o pessoal civil
b) - Salários Cr$ 7.000,00

3.1-3.0 - 93 - Serviços de Terceiros Cr$35.000,00
Sub-Programa XII - Serviços de Terceiros
Unidade Executora - Serviços Urbanos
3.1.3.0 - 94 - Serviços de Terceiros Cr$ 9.000,00
4.1.1.0 - 94 - Obras Publicas - F.P.M Cr$l5-000,00
Sub-Programa XIV - Próprios Municipais
Unidade Executora - Serviços de Construção e Conservação

de Próprios Municipais
3.1.3.0 - 99 - Serviços de Terceiros. Cr$ 3.000,00
Programa - Turismo e Segurança do Transito
Sub-Programa II - Segurança do Transito
Unidade Executora - Serviço de Transito
3-1.1.1 - 26 - Pessoal CiviI

02.00 - Despesas variáveis com o pessoal civi li
Salários L .. Cr$ 5.700,00

» - 3 -

Programa - Educação e Cultura
Sub-Programa II - Ensino de \$ Grau

Unidade Executora - Serviço do Ensino Fundamental
3. I.I.1 - 61 - Pessoal Civil

02.00 - Despesas Variáveis com o pessoal civil
c) - Salários - F.P.M Cr$ 22.300,00

3.1.3-0 - 61 - Serviços de Terceiros Cr$ 11.400,00
Sub-Programa V - Auxílios e Contribuições..... Cr$
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.2.1.2 - 69 - Instituições Federais
b) - Aluguel do prédio ocupado pela CNAE Cr$ 2.023,00

Programa - Administração Financeira e Contábil
Sub-Programa VI - Encargos Gerais do Município
Unidade Executora - Secretaria Municipal da Fazenda
3.1.1.1 - 09 - Pessoal Civil

02.00 - Despesas variáveis com o pessoa! civil
Salários 0| 8.000,00

3.2.3-1 - 82 - Inativos

01.03 - Abono provisório e novas aposentadorias..-Cr$I3«600,00
*•"* 3.2.3.2 - 82 - Pensionistas

02.00 - Abono provisório e novas pensões..... Cr$ 1.732,00
3.2.3-4 - 84 - Abono Familiar Cr$ 2.700,00
3.2.7-3 entidades Estaduais

25 - Aluguel do prédio ocupado pela 16- Delega
cia Regional de Policia ...Cr$ 3-451,00

3.2.7.6 - 83 - Diversos
PASEP ,Cr$42.000,00

Soma. . 0237.391 ,00

Art9 25 - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo I9, a redução nas seguintes dotações orçamentarias:
Programa - Planejamento e Coordenação
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.I.I.I - 04 - Pessoal CiviI

02.00 - Despesas Variáveis com o pessoal civil

A b) - Salários Cr$ 5. 100,00
Programa - Expediente, Assessoramento e Administração do

Pessoal

Sub-Programa I - Expediente e Assessoramento

Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.I.I.I - 05 - Pessoal Civi I

01.00 - Vencimentos e vantagens fixas
a) - Vencimentos... Cr$36.300, 00

Programa - Administração Financeira e Contábil
Sub-Programa I - Administração Geral
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.1.3.0 - 10 - Serviços de Terceiros 0r% 4-000,00
Programa - Fomento Agropecuário

Sub-Programa II - Fomento Agrícola
Unidade Executora - Serviço de Fomento Agropecuário
3.1.4.0 - 32 -Encargos Diversos

a) Adubos, fertilizantes, sementes e mudas
para revenda r...Cr$45. 191,00

3.2.7.6 -Diversos

32- Para cursos diversos f. ./.Cr$ 4-900,00

- 4 -

Programa - Enegia, Comunicações, Transportes e Servi
ços Urbanos

Sub-Programa I - Administração Geral
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.I -I.1 - 4C - Pessoal Civil

01.00 - Vencimentos e vantagens fixas
a) - Vencimentos Cr$ 22.400,00
b) - Gratificações adicionais Cr§ 6.600,00

Sub-Programa VII - Oficinas Municipais
Unidade Executora - Serviços de Carpintaria
3.1.!.! - 99 - Pessoal Civi I

02.00 Despesas Variáveis com o pessoal Civi!
a) - Ajudas de custo e diárias.......... Cr$ 3-900,00
b) - Salários Cr$ 28.500,00

Sub-Programa X - Serviço de Limpeza Publica
Unidade Executora - Serviços Urbanos
3.1.2.0 - 92 - Material de Consumo Cr$ 30.000,00
Programa - Turismo e Segurança do Transito
Sub-Programa I - Serviço de Turismo
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.1.2.0 - 56 - Material de Consumo Cr$ 12.000,00
Programa - Educação e Cultura
Sub-Programa I - Administração.
Unidade Executora - Gabinete do Secretario

3.1.1.1 - 60 - Pessoal Civil

01.00 - Vencimentos e vantagens fixas

Vencimentos Cr$ 18.500,00
Sub-Programa II - Ensino do l? Grau
Unidade Executora - Serviço do Ensino Fundamental
3.1.2.0 - 61 - Material de Consumo Cr$ 20.000,00

Soma O|237.39l,00

Arts 3- - Fica ampliado o montante que consta do Orça -
mento Plur ianual de Investimentos 1975/1977, na parte relativa ao exej^
cicio de 1.975, como segue:
Programa - Energia, Comunicações, Transportes e Serviços

Urbanos

Sub-Programa XII - Construção e Conservação de Vias Pu-
bli cas

Canalização de ruas Cr} 15.000,00
Soma O} 15.000,00

Art9 4- - Este Decreto entrara em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

- Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 1975.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CLUflPjm-SE